
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  133 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

IMPEGNO DI SPESA PER CREMAZIONE DI CADAVERE 
PERSONA INDIGENTE - CODICE CIG.  ZB330C22D3

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/02/2021

 139

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI23/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 133 DEL 23/02/2021 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER CREMAZIONE DI CADAVERE PERSONA INDIGENTE - 

CODICE CIG.  ZB330C22D3 

 

LA RESPONSABILE  DELL’ AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Visto l’art. 79 del D.P.R. 285/1990; 

 

Visto l’art. 1 della Legge 28 febbraio 2001 n. 26 che sancisce la gratuità della cremazione per le 

salme di persone indigenti, appartenenti a famiglia bisognosa o per la quale vi sia disinteresse da 

parte dei familiari; 

 

Vista la Legge 30 marzo 2001 n. 130; 

 

Visto l’art. 12 comma 3 del Regolamento Regionale n. 6/2004; 

 

Visto l’art. 4 comma 2 e l’art. 47 del Vigente  Regolamento dei Servizi Funerari, Necroscopici, 

Cimiteriali e di Polizia Mortuaria di questo Ente; 

 

Vista l’autorizzazione alla cremazione rilasciata dall’Ufficiale dello Stato Civile del Comune di 

MILANO; 

 

Vista la relazione in data 19.02.2021 dell’Assistente Sociale sullo stato di indigenza della defunta 

V. C.M., deceduta a Milano   il 18.02.2021, in carico al nostro servizio sociale; 

 

Visto il preventivo della ditta ALTAIR PROGETTO TRECATE SRL presso il forno crematorio di 

TRECATE, a cui si rivolge l’Impresa di Pompe Funebri incaricata del servizio funebre, che 

ammonta a € 730,00 IVA compresa; 

 

Vista l’autorizzazione del Responsabile Area Demanio per l’utilizzo del capitolo di pertinenza 

10538/234; 

 

Visto il modello DURC scadente il 12/06/2021, che risulta regolare; 

 

Visto il codice CIG. ZB330C22D3; 

 

Dato atto che il presente impegno di spesa non è frazionabile; 

Visto che con Legge n. 77 del 17/07/2020 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 

dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.01.2021 e che con Decreto del Ministero dell'Interno del 

13/01/2021 tale termine è stato ulteriormente differito al 31.03.2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 avente per oggetto l’assegnazione 

ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 in data 7 Luglio 2020, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 



DETERMINAZIONE N. 133 DEL 23/02/2021 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di incaricare la ditta ALTAIR PROGETTO TRECATE SRL con sede a TRECATE alla cremazione del 

cadavere di V.C.M.. deceduta a Milano il 18.02.2021, presso il crematorio di Trecate; 

2. Di impegnare la spesa di € 600,00  al capitolo 10531/99 - U.1.03.02.15.999 missione 12, 

programma 9 e di € 130,00 al capitolo 10538/234 – U1030299999 del predisponendo bilancio 

dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della prestazione è fissata al 31.12.2021; 

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della suddetta spesa mediante successivo atto, al 

ricevimento della fattura; 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario, attestante la 

copertura finanziaria. 

 

                                            LA RESPONSABILE 

                   AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

                 Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 

 


		2021-02-26T10:26:48+0100
	ARNOLDI ROSSANA




